
PROGRAMA EDUCATIVO: LICENCIADO EN CONTADURÍA

TURNO: VESPERTINO

Horario Lunes Martes Miércoles Jueves

07:00-08:00

Fundamentos de met. 

de la investigación

Fundamentos de met. 

de la investigación

08:00-09:00

Fundamentos de met. 

de la investigación

Fundamentos de met. 

de la investigación

09:00-10:00 matematicas financieras

Ética y Profesión 

contable/

10:00-11:00 matematicas financieras

Ética y Profesión 

contable

11:00-12:00 Diseño organizacional Diseño organizacional

12:00-13:00 Diseño organizacional Diseño organizacional

13:00-14:00

sist. de inf. financ. 

CI/virtual

14:00-15:00 NIF/Virtual sist. de inf. financ. CI NIF/Virtual NIF/Virtual

15:00-16;00 sist. de inf. financ. CI

sist. de inf. financ. 

CI/virtual

16:00-17:00

sist. de inf. financ. 

CI/virtual

Clave grupo horas

38984 133-134 4

38986 134 3

38987 133-134 5

39019 133-134 4

38989 Sist de Inf. Financiera y de Control Interno semipresencial 144 5

38990 144 5

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INGENIERÍA, ADMINISTRATIVAS Y SOCIALES 
PLAN 2021-2

GRUPO 134  TERCER SEMESTRE

Viernes

matematicas 

financieras

Materia

Fundamentos de Metodología de Investigación/Presencial

ëtica y profesion Contable/virtual

Matemáticas Fiancieras/

Diseño Organizacional/opt 

Normas de Información Financiera/virtual

matematicas 

financieras
matematicas 

financieras
Ética y Profesión 

contable/VIR

NIF/Virtual

NIF/Virtual

Catedrático

Barrera Varela Julia Yerania

Brito Laredo Janette

Hernández Parra Elizabeh

Regino Domínguez Lorena Gabriela

Plazola Rivera Teresa de Jesús

Plazola Rivera Teresa de Jesús



TUTOR: 

PROGRAMA EDUCATIVO: LICENCIADO EN CONTADURÍA
TURNO: VESPERTINO

30

Horario Lunes Martes Miercoles Jueves

13:00-14:00 sist. de inf. financ. CI/virtual

14:00-15:00 NIF/Virtual sist. de inf. financ. CI/virtualNIF/Virtual NIF/Virtual

15:00-16:00

Analisis e interp. de 

edos financierosVIR sist. de inf. financ. CI/virtualsist. de inf. financ. CI derecho fiscal

16:00-17:00

Analisis e interp. de 

edos financieros/VIR derecho laboral sist. de inf. financ. CI derecho fiscal

17:00-18:00

Analisis e interp. de 

edos financieros/VIR derecho laboral NOMINAS derecho fiscal

18:00-19:00

Analisis e interp. de 

edos financieros NOMINAS derecho corporativo

19:00-20:00

Analisis e interp. de 

edos financieros NOMINAS derecho corporativo

20:00-21:00 NOMINAS

21:00-22:00 NOMINAS

Clave grupo horas

38989 Sist de Inf. Financiera y de Control Interno semipresencial 144 5

38990 144 5

38991 144-154 4

38992 144-154 4

38993 144 5

38994 144 5

39025 144 5

TUTOR: 

Materia

Normas de Información Financiera/virtual

Derecho Corporativo

Derecho Laboral

Análisis e interp. De Edos. Financieroa

Derecho Fiscal

Nóminas /OPT

Plazola Rivera Teresa de Jesús

Bejarano Ahumana Mirna Elisa

Sánchez González Karen Estefanía

Barragán Quintero Reyna Virginia

Mejorado Ruiz Gerardo

Vera Flores Dadna Jocabeth

Plazola Rivera Teresa de Jesús

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INGENIERÍA, ADMINISTRATIVAS Y SOCIALES 
PLAN 2021-2

GRUPO 144 CUARTO SEMESTRE

Viernes

13-15NIF/Virtual

derecho laboral

derecho laboral

derecho fiscal

derecho fiscal

derecho corporativo

derecho corporativo

Catedrático



PROGRAMA EDUCATIVO: LICENCIADO EN CONTADURÍA
TURNO: VESPERTINO

7

Horario Lunes Martes Miercoles Jueves

14:00-15:00 Costos Predeterminados/VirtualCostos Predeterminados/VirtualCostos Predeterminados/Virtual13-15Costos Predeterminados/Virtual

15:00-16:00 Control Presupuestal control presupuestal ISR personas físicas altern. de financ. Virtual

16:00-17:00 Control Presupuestal derecho laboral ISR personas físicas ISR personas físicas

17:00-18:00 Control Presupuestal derecho laboral ISR personas físicas ISR personas físicas

18:00-19:00 NOMINAS derecho corporativo

19:00-20:00 NOMINAS NOMINAS derecho corporativo

20:00-21:00 NOMINAS NOMINAS

21:00-22:00

Clave grupo horas

38981 154-144 4

38992 154-144 4

39005 154-164 5

39004 154-164 5

39006 154-164 4

39007 154-164 5

39025 164-154-144 5

TUTOR: 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INGENIERÍA, ADMINISTRATIVAS Y SOCIALES 
PLAN 2021-2

GRUPO 154 QUINTO SEMESTRE

Viernes

12-15 altern. de financ. Virtual 13-15

derecho laboral

derecho laboral

Control Presupuestal

derecho corporativo

derecho corporativo

Materia Catedrático

Bejarano Ahumada Mirna Elisa Derecho Corporativo

Derecho Laboral Sánchez González Karen Estefanía

ISR Personas Físicas Villanueva Espinoza María Cármen

Costos Predeterminados/virtual Brito Laredo Janette

Alternativas de inversión y financiamiento/Virtual Barragan Quintero Reyna Virginia

Control Presupuestal Hernández Ontiveros Ma. Magdalena

Nóminas/OPT Vera Flores Dadna Jocabet



PROGRAMA EDUCATIVO: LICENCIADO EN CONTADURÍA
TURNO: VESPERTINO

18-19

Horario Lunes Martes Miercoles Jueves

14:00-15:00 Costos Predeterminados/VirtualCostos Predeterminados/VirtualCostos Predeterminados/Virtual13-15Costos Predeterminados/Virtual

15:00-16:00 Control Presupuestal control presupuestal ISR personas físicas altern. de financ. Virtual

16:00-17:00 Control Presupuestal form. Estado financieros ISR personas físicas ISR personas físicas

17:00-18:00 Control Presupuestal form. Estado financieros ISR personas físicas ISR personas físicas

18:00-19:00 form. Estado financieros NOMINAS form. Estado financieros

19:00-20:00 NOMINAS NOMINAS

20:00-21:00 NOMINAS NOMINAS practica de auditoria

21:00-22:00 practica de auditoria

Clave grupo horas

39002 164-174 5

39003 164-174 4

39005 164-154-174 5

39004 164-154 5

39006 164-154 4

39007 164-154 5

40347 164-154-144 5

TUTOR: 

Alternativas de Inversión y financiamiento/virtual Barragan Quintero Reyna Virginica

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INGENIERÍA, ADMINISTRATIVAS Y SOCIALES 
PLAN 2021-2

GRUPO 164 SEXTO SEMESTRE

Viernes

13-15 altern. de financ. Virtual 13-15

Control Presupuestal

practica de auditoria

practica de auditoria

practica de auditoria

Materia Catedrático

Arellano Marchen César BernardoPracticas de Auditoria

Formulación Estados Financieros García Hernández Alejandra Lizbeth

ISR Personas Físicas Villanueva Espinoza María Carmen

Costos Predeterminados/virtual Brito Laredo Janette

Control Presupuestal Goribar Jiménez Susana Mayte

Nóminas/OPT Vera Flores Dadna Jocabet



PROGRAMA EDUCATIVO: LICENCIADO EN CONTADURÍA
TURNO: VESPERTINO

4 - 5

Horario Lunes Martes Miercoles Jueves

14:00-15:00

15:00-16:00 ISR personas física

16:00-17:00 form. Estado financieros ISR personas física ISR personas física

17:00-18:00 form. Estado financieros ISR personas física ISR personas física

18:00-19:00 form. Estado financieros Contabilidad Especialesform. Estado financieros Contabilidad consolidada

19:00-20:00 Contabilidad EspecialesPaquetería de negocios Contabilidad consolidada

20:00-21:00 Contabilidad EspecialesPaquetería de negociospractica de auditoria Contabilidad consolidada

21:00-22:00 Contabilidad EspecialesPaquetería de negociospractica de auditoria

Clave grupo horas

39002 174-164 5

39003 174-164 4

39005 174-164-54 5

12574 174-184 3

12589 174-184 4

12590 174-184 4

TUTOR: 

Práctica de auditoria/Equivalencia 12575

Formulacion Estados Financieros /Equivalencia 12569 García Hernández Alejandra Lizbeth

ISR Personas Físicas /Equivalencia 12570 Villanueva Espinoza María Carmen

Paquetería de Negocios Arellano Marchen César Bernardo

practica de auditoria

practica de auditoria

Materia Catedrático

Arellano Marchen César Bernardo

Contabilidad Consolidada OPT Villanueva Espinoza María Carmen

Contabilidad Especiales OPT Goribar Jiménez Susana Mayte

practica de auditoria

Contabilidad 

consolidada/VIR

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INGENIERÍA, ADMINISTRATIVAS Y SOCIALES 
PLAN /2009-2

GRUPO 174 SEPTIMO SEMESTRE

Viernes



PROGRAMA EDUCATIVO: LICENCIADO EN CONTADURÍA
TURNO: VESPERTINO

28-29

Horario Lunes Martes Miercoles Jueves

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Desarrollo de 

emprendedores/virtual

Desarrollo de 

emprendedores/virtual planeación Estratégica planeación Estratégica

17:00-18:00

Desarrollo de 

emprendedores planeación Estratégica planeación Estratégica

18:00-19:00

Desarrollo de 

emprendedores Contabilidad Especiales Contabilidad consolidada

19:00-20:00 Contabilidad EspecialesPaquetería de negociosintegración fiscal Contabilidad consolidada

20:00-21:00 Contabilidad EspecialesPaquetería de negociosintegración fiscal Contabilidad consolidada

21:00-22:00 Contabilidad EspecialesPaquetería de negociosintegración fiscal

Clave grupo horas

12579 184 4

12577 184 4

12578 184 3

12574 174-184 3

12589 174-184 4

12590 174-184 4

TUTOR: 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INGENIERÍA, ADMINISTRATIVAS Y SOCIALES 
PLAN 

GRUPO 184 OCTAVO SEMESTRE

Viernes

Contabilidad 

consolidada/VIR

Materia Catedrático

Planeación Estratégica/semipresencial Barragan Quintero Reyna Virginia

Apodaca del Angel Lourdes Evelyn

Contabilidad Especiales OPT Goribar Jiménez Susana Mayte

Desarrollo de Emprendedores

Integración Fiscal Aguilar Rodríguez José Rubén

Paquetería de negocios Arellano Marchen César Bernardo

Contabilidad Consolidada OPT Villanueva Espinoza María Carmen


